
UCHWAŁA  NR XXI/186/16 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 28 listopada 2016 roku 

 
 
 

  w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków dla Gminy Bobolice.  

 

 Działając na podstawie art. 18, ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zmianami), oraz art. 24 ust. 1 ustawy 
z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (tekst jednolity  Dz. U. z 2015 r. poz.139 z późn. zmianami) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Taryfy, o których mowa w § 1 obowiązują od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 
31 grudnia 2017 roku.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
Marek Golas  

  

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

1. Informacje ogólne: 
  W dniu 21.10.2016 r. Przedsiębiorstwo Regionalne Wodociągi i Kanalizacja 
Spółka z o.o. z siedzibą w Białogardzie ul. Ustronie Miejskie 1, złożyło wniosek o zatwierdzenie 
taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na okres  
obowiązywania od 01.01.2017 do 31.12.2017 r.  
Regionalne Wodociągi i Kanalizacja Spółka z o.o. w Białogardzie, zwana dalej „Spółką” 
prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia 
ścieków na podstawie zezwolenia  wydanego Decyzją Burmistrza Bobolic numer Oś.762/24/05  
z dnia 13.07.2005 r.  Zgodnie z zezwoleniem przedmiotem działania Spółki stanowi ujmowanie, 
uzdatnianie i dostarczanie wody oraz odprowadzanie i oczyszczanie ścieków za pomocą urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, będących w jej posiadaniu.  
Stosownie do art. 24 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz.U.2015.139 j.t. z dnia 27.01.2015 r.) oraz zgodnie  
z Zarządzeniem Nr 124/2016 Burmistrza Bobolic z dnia 14 listopada 2016 r. wniosek poddano 
analizie w zakresie zgodności jego opracowania z przepisami wyżej wskazanej ustawy oraz 
rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, 
wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzenie ścieków (Dz.U.2006.127.886 z dnia 2006.07.17 r.) oraz w zakresie 
ponoszonych kosztów związanych z dostarczeniem wody i odprowadzania ścieków. 
Taryfy na rok 2017 zostały opracowane zgodnie z przepisami wyżej wskazanej Ustawy oraz 
wskazanego Rozporządzenia. 

2. Wysokość taryf za wodę i ścieki 

Taryfowe ceny i stawki opłat zostały tak skalkulowane, aby zapewnić pokrycie kosztów 
eksploatacji i utrzymania urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych, w tym amortyzacji, 
podatków i opłat niezależnych od Spółki, opłat za korzystanie ze środowiska, spłaty rat 
kapitałowych  
i odsetek od zaciągniętych pożyczek i kredytów.  

Ustalono jedną cenę sprzedaży m3 wody i ścieków dla wszystkich grup odbiorców usług. 

W taryfach na 2017 rok cena wody dla odbiorców Gminy Bobolice zmaleje o 0,2%, tj. 0,02 
zł  w stosunku do cen z roku 2016 i wyniesie 9,66 zł brutto, natomiast cena ścieków wzrośnie  
o 0,4%, tj. 0,07 zł i wyniesie 18,98 zł brutto, tj. razem 28,64 zł brutto.  

Szczegółowy opis w załączeniu – Złącznik nr 1. 

 

 



3. Grupy taryfowe 

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę Spółka określiła dwadzieścia jeden grup odbiorców 
usług, dla których ustalono jedną cenę sprzedaży 1 m3 wody. Wyodrębniono natomiast 8 różnych 
opłat abonamentowych dla 21 grup odbiorców miasta i terenów wiejskich Gminy Bobolice, 
stanowiące pokrycie kosztów związanych z obsługą klienta. 

W zakresie zbiorowego odprowadzenia ścieków Spółka określiła dziewięć grup dostawców  
A - N. Dla dostawców grup G - N wyodrębniono dodatkową opłatę abonamentową stanowiącą 
pokrycie kosztów związanych z obsługą klienta, tj. 6 różnych opłat abonamentowych (są to 
dostawcy posiadający m.in. tylko kanalizację, posiadający własne ujęcie wody). Dostawcy A-C 
obciążani są jedną stawką opłaty abonamentowej ujętą w taryfie dla wody.  

Szczegółowy opis w załączeniu – Złącznik nr 1. 

4. Przyjęte założenia do ustalania taryf: 
a) rzeczowa sprzedaż wody i ścieków ustalono na podstawie wykonanej sprzedaż w roku 

obrachunkowych, tj.: 
• woda – 220.040,00 m3 

• ścieki – 191.582,00 m3 
b) koszty amortyzacji oszacowana na podstawie stawek zgodnie z przyjętym przez 

Spółkę planem obrachunkowym, tj.: 
c) wysokość podatku od nieruchomości ustalono wg wysokości stawek założonych w 

budżecie gminy na rok 2017 oraz uwzględniające wzrost podatku z tytułu przyrostu 
majątku eksploatowanego przez Spółkę (inwestycje własne); 

d) energia elektryczna, jako jeden z kosztów zależnych od wielkości produkcji, 
zaplanowanym został zgodnie z zapotrzebowaniem technologicznym  na energię oraz 
planowanym wzrostem cen i stawek opłat na te usługi; 

e) koszty materiałów zaplanowana z uwzględnieniem średniorocznego wskaźnika cen 
produkcji sprzedanej przemysłu zapisanego w projekcie ustawy budżetowej na rok 
2017 w wysokości 1,6 % oraz uwzględniając uzasadnione wzrosty kosztów z tytułu 
remontów wykonanych systemem własnym; 

f) wysokość opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska obliczona została  
w wysokości przewidywanego wydobycia wody oraz obowiązujących stawek i opłat; 

g) wzrost kosztów wynagrodzeń o wskaźnik 1,3 % zgodnie z założeniami zapisanymi  
w projekcie ustawy budżetowej na rok 2017; 

h) koszty działalności pomocniczej, ogólnozakładowe, utrzymania ruchu, remontowe 
zostały podzielone na poszczególne Gminy wchodzące w skład Spółki Regionalne 
Wodociągi i Kanalizacja proporcjonalnie do kosztów poniesionych na działalność 
wodociągową i kanalizacyjną w danej Gminie;  

i) zakup wody dla miejscowości Dziupla. 
 



 Taryfowe ceny i stawki opłat zostały tak skalkulowane, aby zapewnić pokrycie kosztów 
eksploatacji i utrzymania urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, w tym amortyzacji, podatków 
i opłat niezależnych od Spółki, opłat za korzystanie ze środowiska, spłaty rat kapitałowych  
i odsetek od zaciągniętych pożyczek i kredytów. Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia 
ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym  
dla prawidłowej działalności Spółki. Wniosek opracowano zgodnie z przepisami ustawy  
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków i został  
on zweryfikowany pozytywnie pod względem celowości poniesienia i kosztów związanych  
ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków.  

 


